# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8005

**Auteur(s) :** Albert le Jumel [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1154-1204]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Albert Le Jumel confirme la donation faite à l'abbaye de la Trappe par Engobert, son vavasseur, d'une terre sise à Saint-Christophe, en réservant toutefois à son profit une rente annuelle de douze deniers sur ladite terre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XLII, p. 284.

## Dissertation critique

On peut considérer que l'usage des monnaies d'Anjou est répandu en Normandie en général sous Plantagenêt.

Texte établi d'après a

Albertus Gemellus, cunctis sancte Ecclesie fidelibus, salutem. Sciant presentes et futuri quod ego dedi et concessi Deo et abbacie Sancte Marie de Trappa et monachis ibidem Deo servientibus terram quam eis dederat Enjobertus, vavassor meus, concessione patris mei, apud Sanctum Christoforum, scilicet totam terram illam que est inter duas vias juxta Sanctum Christoforum, a valle usque prope villam. Et sicut predictus vavassor illam terram integre tenebat, sic eam integre [et] plenarie concessi monachis, in elemosinam perpetuam, liberam et quietam ab omni servitio et tallia et seculari consuetudine, preter duodecim denarios andegavenses, quos annuatim reddent michi predicti monachi ad festum sancti Christofori. Pro hac concessione, habui de karitate Ecclesie XL solidos andegavensium, et uxor mea X solidos, et Herbertus, filius meus, XII denarios, et Willelmus VI, et Gillebertus VI, et Drogo VI. Ut autem hoc ratum et firmum in perpetuo perseveret, pre senti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi. Testes, et cetera...